

Ordinær generalforsamling mandag den 19. september 2022: Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning for 2021-22 bærer i beskedent omfang præg af Covid-19-epidemien, som så småt slap sit tag i Danmark i starten af sæson 2021-22, hvilket betød, at vi fra august igen kunne anvende omklædningsrum og måtte have tilskuere til fodboldkampe uden restriktioner.

Men årets lederfest 2021, som skulle have været afholdt i januar 2022, blev som i 2021 corona-aflyst.

Medlemstallet var den 1.1.2022 610, 362 var ungdomsmedlemmer, 65 var seniormedlemmer, 128 var registreret som ledere og 55 som foreningsmedlemmer. Medlemsmæssigt har vi en fremgang på 50 ungdomsmedlemmer siden sidste år, og det er særdeles glædeligt.

Det sportslige

Førsteholdet, som administreres af Randers FC, havde en særdeles god Superliga-sæson 2021-22, hvor vi for anden gang kom med i mesterskabsslutspillet - igen med en 6. plads til følge.

Pokalsejren i foråret 2021 betød europæisk fodbold i Randers med deltagelse i kvalifikationskampe til UEFA Europa League mod tyrkiske Galatasaray hjemme den 19.8.2021 og ude den 26.8.2021. 1-1 hjemme, men et nederlag på 2-1 på udebane betød, at RFC i stedet kvalificerede sig til gruppespillet i UEFA Conference League, der er nyt tredje niveau i de europæiske klubturneringer.

Det betød gruppekampe mod tjekkiske FK Jablonec, rumænske CFR Cluj og hollandske AZ Alkmaar.

En flot andenplads i gruppen gav en 1/16-finale mod Leicester City fra den engelske Premier League.

Der sluttede eventyret med et nederlag på 4-1 i Leicester og et nederlag i Randers på 1-3.

Andetholdet i Jyllandsserien med Michael Hansen i spidsen havde en god sæson og sluttede efter en god gang fodbold igen på tredjepladsen i Jyllandsserie 1. Tredjeholdet i serie 3 sluttede på en femteplads.

Ungdomseliteholdene er nu blevet drevet af Randers FC under navnet Randers Freja FC i fem sæsoner.

Vi deltog igen i de landsdækkende rækker i både U15, U17 og U19.

Vi fik igen tildelt 3,5 stjerner i licenssystemet, hvor maksimum er fem stjerner.

Også i 2021-22 har vi været repræsenteret af spillere til U15-21-DBU-samlings og på landshold.

Der arbejdes godt i ungdomsbreddefodbolden, hvor vi i alle aldersgrupper på nær U19 kan mønstre to hold, hvilket også er vores mål.

I børnefodbolden har vi fået lukket hullerne på nær en enkelt årgang. Der er lavet et rigtig godt arbejde af teamet omkring gruppen.

Fra starten af sæson 2022-23 har vi lavet en tillægsaftale til RFC-aftalen, der betyder, at Randers FC nu har fået den daglige ledelse af aldersgrupperne U10-12 med reference til Frejas fodboldbestyrelse.

På pigesiden har vi fortsat samarbejdet med 7 andre klubber, Alliancen IF, Helsted Fremad, Hornbæk SF, Kristrup B, Romalt IF, SMIFF, Vorup FB, under navnet Randers Q i ungdomsrækkerne U13 til U18. Freja bidrager stadig ikke med spillere til holdene, og ingen af disse har derfor hjemsted på Viborgvej.

Klubhuset

Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest fodbold- og triathlonfolk, der jo har den sportslige arena lige ved hånden på Viborgvej.

Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god stand.

Cafeteriet har været sporadisk åbent grundet Covid-19 og bemandingsudfordringer i den forgangne sæson.

I juni lavede klubbestyrelsen aftale med Randers FC om forpagtning af cafeteriet med virkning fra den 1.8.2022. Randers FC ansatte samtidig Jan Thomassen, kendt fra stadionsalget, Randershallen og Mariagerfjord Golfklub, som daglig leder af cafeteriet.

Vi har store forventninger til den aftale.

Vores brug af mødelokaler og kontorer på 1. sal i klubhuset har været beskedent de seneste år i takt med Randers FC's overtagelse af administrationen af Frejas ungdomselitehold og ikke mindst i takt med den teknologiske udvikling, hvor rigtig meget klares løbende af trænere og ledere via Internet, telefon og mail.

Freja har derfor med virkning fra starten af august 2022 lavet aftale med Randers FC om brug af fire af lokalerne på 1. sal til sportslig administration af de udlånte Frejehold.

I forbindelse med disse aftaler bliver huset opdateret på en række områder.

Men klubhuset er stadig Frejas, og Frejas klubbestyrelse har det afgørende ord i dialogen om brug af huset.

Randers FC

Bestyrelsen for holdingselskabet blev endnu en gang genvalgt i oktober 2021.

Den består således af Per Hastrup, Erik Busk Jensen, Svend Lynge Jørgensen og Jens Petri.

Der var også genvalg til hele bestyrelsen for Randers FC, der fortsat består af formand Per Hastrup og følgende valgt af bestyrelsen for Randers FC Holding A/S: Jesper Aggerholm, Søren Mark Andersen og Jacob Søjholm.

Fem moderklubber udpegede i 2020 Søren Hornemann, Dronningborg Boldklub, for to år, og Randers Freja havde genudpeget Lars W. Knudsen til bestyrelsen for et år.

På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 28.10.2021 viste koncernregnskabet et overskud på 7,688 mio. kr. før skat og 5,745 mio. kr. efter skat.

Egenkapitalen er herefter på 28,486 mio. kr.

Bestyrelsen betragtede resultatet som tilfredsstillende.

Ordinær generalforsamling mandag den 19. september 2022: Bestyrelsens beretning

Økonomien

Der fremlægges senere et regnskab med et overskud på 342.296 kr.

Der var budgetteret med et underskud på 196.863 kr. Det er ekstraordinære indtægter fra RFC-transfers, der er den primære årsag til det forbedrede resultat.

Resultatet må betegnes som meget tilfredsstillende. Egenkapitalen er herefter på 1.837.469 kr., hvoraf 334.890 kr. er bundet i finansielle anlægsaktiver og udlån til kunstgræsbane.

Der er afsat 350.000 kr. til etableringen af den nye kunstgræsbane på bane 2.

Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig driftskapital.

Strategi

Bestyrelsen har i den forgangne sæson arbejdet yderligere med implementering af klubbens strategi, værdigrundlag og målsætning, som kan ses i lederhåndbogen på hjemmesiden.

I 2021 færdiggjorde vi en SWOT-analyse af fodboldafdelingen og valgte ud fra denne indsatsområder, vi ville arbejde videre med i sæson 2021-22.

Vi opsatte SMART-mål, konkrete mål, for disse:

- 1) Ledere/Ledelse.
Målet, som var en styrkelse af mellemliderlagene i klubben og en generel forøgelse af antallet af ledere, er ikke nået, men arbejdet er påbegyndt.
- 2) Samarbejde med Randers FC.
Samarbejdet er væsentlig forbedret med aftale om U10-12 og med RFC's indflytning i klubhuset, men vi mangler stadig at få de formelle fora på plads.
- 3) Rekruttering af medlemmer.
En nettotilgang på 50 ungdomsmedlemmer taler sit eget sprog.

Bestyrelsen har besluttet, at der i 2022-23 arbejdes videre med disse tre områder.

Randers Kommune og anlægget på Viborgvej

Vi kan igen i år gentage vores tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune om fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor imødekommenhed.

Anlæggelsen af den nye kunstgræsbane med LED-lys på bane 2 er færdig, og banen er i skrivende stund netop taget i brug.

Banen, den tredje kunstgræsbane på anlægget, ejes af Fonden Den selvejende Institution Freja RFC Sport, som også ejer og administrerer bane 5, og som om kort tid også overtager driften, men ikke ejerskabet af bane 6, der ejes af kommunen.

Fremtiden

Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års indsatsområder. Her følger status på disse:

- ♣ strategiens indsatsområder – se afsnittet om strategi
– indsatsen har medført synlige forandringer.
- ♣ omlægningen af bane 2
– indsatsen har betydet en færdig bane.
- ♣ fortsat styrkelse af arbejdet med børnefodbolden
– indsatsen har medført synlige forbedringer både omkring medlemstal, trænerantal og kvalitet i træningen.

Det kommende år har bestyrelsen fokus på følgende:

- ♣ klubbens 125 års jubilæum den 6.11.2023.
- ♣ strategiens indsatsområder – se afsnittet om strategi.
- ♣ fortsat styrkelse af arbejdet med frivillighed på alle planer for at styrke lederrekrutteringsgrundlaget.

Afslutninger på bestyrelsesberetninger kommer uvægerligt til at ligne hinanden.

Gentagelser af følgende art er nok heller ikke så ringe endda.

Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i og med vores 122, snart 123, år gamle fodboldafdeling.

- ♣ Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og fortsat være en klub i stadig udvikling.
- ♣ Freja skal fortsat stå for både elite- og breddefodbold i et hensynsfuldt og loyal fællesskab.
- ♣ Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle må sætte os i det daglige.

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der i det daglige sørger for, at vore drenge og piger får en række gode oplevelser med fodboldfritidsinteressen.

En særlig tak til sportsligt udvalg og de centrale ledere i de sportslige grupper, der i det daglige binder arbejdet i fodboldafdelingen sammen.

En tak til personalet i klubhuset.

Desuden en tak til Frejas Fodboldvenner, Freja's Old Boys, Randers FC, til vore sponsorer og øvrige samarbejdspartnere for endnu et godt Freja-fodboldår.

Ordinær generalforsamling mandag den 19. september 2022: Bestyrelsens beretning

Velkomst

Formalia

Mindeord

Ingen i 2022